De Tristia

Tristia et superba osit & ē obīus felicitatis aliena seu
tristitia te aliena bona & et suo ghe ē peccati morta-
le qd. tunc de ceteris canticis qd. nō emulat. i. cor. p̄p̄. pōt tam
esse veniale cū cōsistit i p̄p̄o morte ab qd. cōsciu rois & sc̄rum
Grego bēt qnq̄ filiae qd. sit. cōsciu equalatio i atraeçia tristia
in p̄spective futuratio & tristitia. Pōt zodi & blasphemia

47
Intra Regnum

Poterunt ergo sic p ordinem interrogaciones fieri. Si inuidet alii
qui puta plati de maiori platione & dignitate. Officiale ex
istens in degnozio & iudicio officio. Deinde alteri beatis qui be
maiori scientia l' docuerint. Scholaris alteri scolarum be acutiori in
geno. Mercatoris alteri mercatorum & maiori crebro. Cuius alte
ri autem & maiori bona & reputacio. Artificis alteri & artificiis
concursum laico & bimismodi. Culher alteri mulierum be manto
pulchritudine filio. & ornamentiis. In lyra omnibus si adest
consensu ratione est mentale quia contra caritatem prima cu
bole apud deum bono. si tamē toleret de bono tempore alienum
quia videt illius recompensare in beatitudinem animae sine vel co
munitatis talie tolera non est peccatum. Si obiuit deum quod flagr
auit ei vel impetuosa mala defecatio eius vel quia prohibuit
peccata carnalia & lenocinatio mortale est. si obiuit primum
optime & aliquod notabile malum mente deliberata mortale est.
sive malum sit spirituale & corporale vel tempore. Si vero malum
a optauit non ut malum si propter bonum eius. puta infirmitate
paupertatis & bimismodi ut scilicet bonorum efficiat. & salte ne pecc
fiat & alijs nocere ne queat hoc non est etiam. Si obiuit unum
vel plures & quanto tempore in odio persecutus. Nam quodque
obium inenarrabile in humano occurrit & ipse novo consenserit romane in
illius consenserit toties mortalitatem peccatum. Non tamen debet petere ut
nisi ab illo quem obiuit si obiui secreta fuit. Si exultavit deo beli
berato de nullo & tempore seu de quavis rauditate primam ex in
uidia mentale est. Si censuratur est ex iniuria be bono & prosperi
tate proximi mortale est si adest recte & censurus. De beatitudine vi
de si percepto octauo. Si dicit blasphemiam in spiritu sanctu be
qua babetur. Mathe. xiiij. qd non remittitur nec in hoc seculo nec
in futuro quod committitur ex malitia. Et habet scilicet species quoniam
peccata est iniurientia fratrem gratiae. sed in impugnatio veritatis
agente scilicet cui quod contradicit veritatem fides quia nouit. tercias pessi
molas be iunctitate ei. scilicet quod peccat afflictione & tunc perfundit de pa
nitio ne exaltemur. quarta est obstinatio metuens scilicet in peccatis commis
sione. quinta besponsatio scilicet cui quod erubet deum nolle vel non posse
a parere etiam penitenti vel nolle salvare eum. sexta impenitentia
finalis cui scilicet quod sumiteri non possit ne futurum

Deim.

Tra que ostur et iniuria. sicut Augst. est vel sceltri libe-
to. & ex suo genere est mortale peccatum quia contra-
natur caritati qd nō imitatur nec cogitat malū. i. Cœm-
pin. Et hoc verum qd est a voluntate deliberata. i. qd cōscientia
rationis. & habet filias sicut sicut Greg^s. sicut Kyr^a. Tumore me-
tis. Contraudictio. Clamor. Indignationem & Blasphemiam.
De quibus per ordinem sic interrogari potest. Adi p^rf
aliquam iniuriam dampni illatu vel nocendum in se vel in su-
os cōmisi appellat libidinē virtutē seu punitioē offen-
sioē quo quomodo vel p^rle vel a treo vel ab alio bala intē-
tione ut se vindicet & satisfaciat aio suo irato mortale ē. Si
vero sit sine cōscientia rationis vel quid minimum veniale est ut
quotitie accedit curā familiē gerentib^{us}. Adi et ira m^{er}itam facit
cum aliquo peradventio iniurie. Nam si hoc sit aio necessari vel
iniuriandi seu vindicandi in adulatio mortale est. Adi si aio
se defensandi tū cū modicū inculpate tutile. Si tumore
mentis inflatus rancor modus se vindicanti exrogavit &
byz multi mēt implicavit potest esse mortale & veniale sicut
peccati. Si dicit alteri verba contumeliosa aio iniurandi dicē-
do si defectum culpe. sicut sur-qualiter vel bonitia & beatissimi
vel defectu penit. sicut nullitate. seu cōtracte. ecce. & similia hoc
tū p^rstic dicuntur cōmiciū vel teatōrⁱ indigētis. sicut ipso operando
iniuriis beneficiū qd si contulit. Nam in byz cōmbo morta-
le est si ex laicis obvi. sicut causa teatōrⁱ & vlaſcenti. sicut
Tko. secunda sceltri. qd p^r vi. ar. n. Si dicit verba iniuriosa.
seu contumeliosa familiē sua discipulis vel sibi subditio cor-
rectionis casu nō est peccatum nisi epoedat vel nisi dicaret ali-
quid vñ sequeret' cōs. iniuria vel sceltri vel qd esset qd no-
tabile factū. nō tūc esset mortale vel veniale sicut excessum. Ve-
nuntiamē. si p^rlatⁱ subtito. pat^e sillo. vir vrodi. magister vīsi
pulo. tuis seruo. dicit verba cōtradicōsa ex correctione & ex
cedit modū. sicut Augustinū nō tenet petere veniam a talibus.
lyp̄vi. di. Quod^e. & cōfaciētio. Adi vero obvo & laicis vñ
dicē vel multū iniuriis dicent tenē veniam petere & re-
concediare lesum punitate vel publice scānum. qd conhumdia

10

illata fuerit fin Ray. Si tñ post alium dñi qui huius m̄i recipit
domelice & familiariter ducatur cuius eo q̄ sibi contumeliam
inuidit dū ex hoc videat remissiō iuris & recoblatū fore nō
tenet iurare vennā petere fin duran̄ ī fin. Si ex iia vocem ex
altra aut̄ aliquid inordinate clam̄bo seu confuse c̄ta cū co
niciant̄ p̄cecauit plus & minus fin quantitatē specificis. Si
exp̄signatione quā habuit erga aliquā reputans se ab eo iste
habeat iniuriam subtrapit et signa cūtatis extinxer & ostendit
et signa exp̄cessuā rancoris iteratioꝝ mortaliter peccavit quā
cōtra caritatem eḡ. illā ut dicat theologi ex misericordia illatis q̄
quoniam dñs trāsolent oīm̄ lēo. Peccatum est rancor in affectu
dñcm rancoris signum in affectu. rancor est actio cōtra iniur
iam. Peccatum. s. rancor q̄libet tenet statim p̄mittore q̄libet si
rogat. Peccatum tenet dimittere & veniam accedere vñq̄ cū p̄te
fia p̄ato emendare fin facultatē suā. Veridil aut̄ non tenetur
dimittere nisi facta cōscientia nec tenet de necessitate salutis
ille cui in cogitata ē minima querere amicitia seu reconciliationē
ministrantis ne ei sit occasio mali p̄ata q̄sia ex hoc cū iniuriam fin
gibet vel audienciam surveret talia beneficii m̄i i cōfus. s. cū cre
deret p̄probabiliter q̄ p̄t̄ hoc liberaret animū tunc a mortalī o
cio. Licit etiā iniunctio subtrahere se ab eis familiaritate p̄
minori fin paci si ei loq̄li oīno tenere sine obstante ei alias tri
etate aut tunc vultu tuz respicere & būniū motu numerū li ex
q̄a sit in dicti obij mortalit. So i blasphemauit aliquā animū
tribebat̄ non bone fine sed ut cœuret illatibz blasphemia
in malum eius mortale est. Si vero ex subito motu ire non
tolerabat̄ veniale est facit contingit quotibz parentibus ma
lificere filio. Si maleficerit creatura irrationalis. illam si fe
at i bestiacionē creaturis vel in damnacionē cōsumū mort
ale est alia veniale. Soi blasphemauit animas parentum su
orum beneficiorum vel etiam aliorum videntur mortale. Idex
si ex ea sc̄ipsum maleficerit. Soi blasphemauit diabolum. Soi
partialis fuit gaudijs vel gribilis. & ita obstinato animo vñ
partialis q̄ appetit bonorum cōsumū vel extenuantium contra
rie partes per p̄bas. & nephos paratus etiā in his q̄ sunt pec
cati ſequi parte finū mortalit̄ peccavit & ē in statu bānatoꝝ

¶ Et si verbo signo vel factio phialē se offendit mortaliter peccavit.
De aobia.

Cabia que secundum Damascenum est tristitia aggressus animi hominis ut nihil ei agere libertatē ex ira ostendatur. & secundum genitū suum est mortale secundum thoughtum ex ratione consentanea in lyso q̄ propter deum culibet invenerit facienda. puti cum aliquis consentaneo fugam honore & beatitudinem boni dñini carne contra spiritum oīo praevalente. Sed tamen est absq; rōmō sensus veniale ē sc̄ fū gregorii mōr. Acadia habet sēr filias sc̄. Odaliciā. rancore. pulilamentatē. desparationem. torporem. et mentis vagationē. Itō potest sic interrogari. Si ita contristatus est & attenuatus q̄ habuerit in beatoē bens divina & spiritualia seu opera virtutis ab eo que tenetur ex dispensatio vel ecclesia seu alterius sui superioris. Nam hoc est mortale si affuet cōfessio ratione. Si ab eo contristatus est q̄ nollet esse creatura nec mībo nat⁹ vel esse sicut animal irrationalē vel vellere nisi qualitercūq; sine bene sine male q̄ exiret hinc. Nam quodlibet bonum est mortale ut sapientia. Si ita contristatus est be aliquo casu aduerso puti & morte amici q̄ penitus ei bene fecisse vel proponit animosco alioño desiderio mortale est. Si contristatus ē ex dolentia & bonis q̄ habent aliq̄ globo pīpnat⁹ est q̄ post hoc bona fibi a deo data diligentibus decant in tebium sui operarii mortale ē si est ex confirmationis alia non. Si ita contristatus ē be aliquo cuiuslibet eris q̄ incurrit pīpī hoc infirmitatem pīpīt̄ sompīt̄ tūriscent cibā vel lausimōt̄ videt̄ mortale si in hoc potuit se inuare & noluit in reliquo vero q̄ non sunt pīpī vel etiā si sunt pīcepti sēt̄ absq; conscientia rationis veniale est lausimōt̄ tristitia. Si contempnit̄ seu malignanter induxit̄ contingentem aut̄ vel ad bona spiritualia inducit̄ reuelantem vel pīcepter hoc cum oīo habeat mortale ē. Si induxit̄ sē ab lyso bonis q̄ de sāli potest operari timore beſicione ut a ieiunio & lausimōt̄ cōmunitate est veniale nisi aliis teneretur. Si stetit pīcōfusus vel boni operario & temp̄ pīpīt̄ veniale vitetur secundum sē mībi oīo addatur alio vieti quoq̄ sepe accidit. Si q̄ ragione mībi fuit sōp̄nolēt⁹

21

distractione & inquietudine in oratione precoccione et officijs diuinis
vel quā extra diuinam cogitantur vanas et inesslia-hoc omittit
velata ē nisi abbas aliusque peccatiū l' si solitaria seu ne
gligētia accurata evaget p' totū officiū ad quod tenet ex p'cepto

De auaritia.

Manida que secundū Tullium ē mortuatis appellatur
babentis tripliciter committit se in iuste acquirendo. Te
nacitū refinemento & mortuatis ambo. Et in his tri
bus auaricia ē peccatiū mortale. cū dianas caritati de l' p' p'
ut si propter atheos diuinārum quis non vereat facere
contra amorem dei vel p'ym - vel cū amor & appetitū tēpali
um bonorum est ita mortuatis ut constitutatur in eis v'ltim'?
fim' aliae est veniale fin' tho. sc̄a sc̄e. q. ḡm̄. & fin' greg.
ytri. mō. Et ea. vñ. peccata oculorum. sc̄. Observatio. Jaqui
etubo. Violitia. Fallacia. Perjurium. Crux & Prodigio.
Hoc quia plura de pertinentibus ad auaritiam tacta sunt fin
pia p'cepto septimo & v'ltime. & infra. e. se. de operib' in
fervorebus pauca q' restat nec alibi posse hic breuit' annotabo

Thibetia acquisitione

Qui ex immoderato appetitu lucr' b'ndit' discurrens maiorum
soliitudo inē nobilit' cīrta tempalia q' saluti necessaria mou
tula est. Qui ex auaricia p'vidit cūlitate castri' fine terrā aufer
rena ab eo cuiq' fuit et p'vite alii tradidit q' ibi has nō ha
bet mortalit' peccauit & tenet de omib' dāpm' inde secundū
Qui tradidit hom' suū vel arm' cū in manib' m'ni'ci occidentib' refi
nemento vel impatiētū a nego q'is suis mortalit' peccauit
& tenetur ab omni' inferno. Qui peccauit vel alia bona bona
in sui vel arm' p'curat deuenire ad manus inimicorum vel
maliciose perducit q' alicubi ut spoli' mortale est & tenet
ut supra. Qui secreta domini vel arm' sui iuste revelat pec
cat mortaliter. p'j. dī. Merni. seculis si secreta iniqua continua
tiones vel tractatus contra rem publicam vel in aliis penitentiis
notabili & documentū probit' et cunctate. secundū Rie. in
iij. dī. p'j. tho. Alij. & sc̄. ibidē. Qui nō fuit fidē penitentia
pacta & o'cōs' lucras mortalit' peccauit & tenet ab intelle

Mam etiam hosti. scruanta est fides vel feruatur ab eo . ppi-
q-i. Noli. Si vera sigilla corrupti vel sigillum littere clausa
a peneto frigidi mortale est . extra v' flos instru. Inter dilector
& te offi. tale. Cui olim . q. Ide videt si foli legie litteras al-
terius clausas . nisi ponet spem in ratibabitione dirigitur vel
emo cui bengatur. Si aliquid illicite & turpif acquisuit ut
per ludum capitulo cartatum & buisfmeti fontine hubo-
mortale est si ex cupiditate lufit eti si non bucat in confunditur
sem . f'm . v' . & rafael refutare vt infra. Ma talis lud? pli-
bit? est ff . de alez . p totu . m audi . de san . qui . s . infidicim? .
& extra te vi . & ho . cler. Clendi officia . & . ppi . v' . Ep' . si
vero n' lufit ex cupiditate & causa recreacionis p' duleto & poou-
lento tui nec ultra vnu bucatu eti si lubens fuerit nullu bis-
ues nec lubens sit dencus nec lubatur tempore luct? nec con-
tra legem luto it . i . cu' dole nec lubere nolentem p'noct . bys ollo
co'currentib' talis lubens aleo nō vibetur ploribus . f'm buru-
m . fu . Con . Rie . m . iij . v' . ar . iiij . q . vnu . whi . biet . lcc . oia
requir in luto scandorum ab hoc vt licet hoc excepto q' lu-
bus scandorum non est etiam probabilius denias . Si tali lu-
bo aliquid acquisuit ab bys qui a hunc non possunt vt sit
funeris probigi minores . ppi . annos . & p'cipue pupilli man-
te capta furbi muti & ceci & qui perpetuo morbo laboant.
serm emptich . quia quicquid habent est domino'num . Reli-
giosi qui & si qua habeant ab v' f'num fauim vel per aboministi-
cionem illa tam' bonare non possunt . & multo innus illa-
te alienare . extra te bona . e . Clericu . Concepit . Jo . am . be
offi . vic . Cum in generali . Clerici quantum ab rea cedetie .
pvi . questione i . Quoniam . filiolumias non emanipati nisi
praelium castrense vel quali habent vpo res nisi habeant res
propriae vt paramentia . Qui igitur ab bys per luto ac-
quisierit refutare omni no tenetur tutoribus vel curatoibus
vel pedalis aut bonum eorum secundum omnes becheses .
nisi sit forte quid minimum . Si lubendo vicit p' fraude pa-
ta v' f'num fallit tristis vel aliter decipiente refutare tenetur
de iure divino ei qui amfit vel habenti cura ei? . f'm tho . sc'la
secutor . q . ppp . ar . vij . Si ei qui attemptat ab luto per v' f'num vel

6

minus importunitate aliquando vicit sue attarxit in p[ro]prio la-
ti sue in medio cu[m] ille vellet lato dimittere tenet a restituere
Pm Tho. vbi s. Ap[osto]l acq[ui]rit seu vicit p[ro]latae vbi vnitur
sibi legibus imperialibus vel etiam in municipalibus p[ro]bribus
busimis lato & in ambabus q[uod] possit repeti q[uod] peccatum
est ut super & servare quo ad utrumq[ue] sic licet area loci sunt
varie op[er]atio[n]es. A 30. tñ & glo. & Ardo. in. c. ep[iscop]us. p[ro]p[ter]o. di.
et ep[iscop]us de vi. & ho. cle. clerici officia. dicit q[uod] talis iure dum
te in suo rebus sic acq[ui]rit e[st] simplieriter restituendum a qui p[ro]p[ter]o
dedit. Co. Dost. in su. be pe. & re. obi dicit q[uod] fere o[ste]no bo[ne]c
fic tenet bane op[er]o tenet etiam Tho. & Ric. m. q[ua]nto de j[ur]o si
vito acq[ui]rit seu lucratus e[st] in beginis latois sine fraude ab
eo q[uod] potest alienare & q[uod] voluntarie latit & in locis vbi ho[ne]nes
legibus imperialibus non sicut astrachani nec ibi sunt aliae leges
municipales. Et statuta p[ro]fessiorum talis latu[m] p[ro]bribus: vel si
sunt p[ro]bribus abrogata sunt sicut latu[m] in italia fere ubiq[ue]
abrogata sunt leges imperialies s[ecundu]m Leo. in q[ua]nto de j[ur]o tunc
non tenetur restituere si nec potest repeti. Non tamen potest
tale latu[m] cu[m] tanta conscientia refinire. sed potest & tibi pauc
peribus erogari vt not. by. An. be bu. in. c. q[ua] pluriq[ue] de mi
nimec. Quod aliqui intelligunt esse te necessitate p[ro]cepisti. Alii
vero solam te honestatem cu[m] nisi forte q[ua]ntum ex lato facies
est laus p[ro]pria & sibi remansit te lucro facta recompensatione
potis & lucri. P[ro]prio est secundum iteo semper c[on]siderenda
et p[ro]ferendum q[ua]ntum ab eo q[uod] sibi remansit te lucro ut p[ro]digii et
tempesta alia paucat[ur] & p[ro] interualla t[em]poris. put melius potest
Non tamen ab hoc cog[er]e nec noliti hoc facere q[uod] no[n] credit
sibi necessarium ab salute absolutio te negabat e[st] si sic te cōfite
tudine obseruat[ur] s[ecundu]m Jo. au. in. b. c. clerici officia. Abi attarxit
sto lato vicit ei qui attarxit eam & in loco vbi p[ro]hibit[ur] est
talis lato ut superia non tenetur restituere illi qui amuit: q[uod]
non est dignus recipere non tam[en] potest licite tenere tali in
re possumus iure sicut tenet illud i clementinas dare s[ecundu]m Tho.
s[ecundu]m lede. q[ua]d rep[re]hendit id est etiam c[on]siderat tali iure politio n[on] denatur t[em]p[or]e
et si vicit vbi talis lato n[on] est prohibitus. Ap[osto]l super aliqua
re vel facto occurrente aliquando opposuit se alterius opinionem.

affirmat sic vel sic esse vel tale qd ventus fore infra certos
dies & alio certum afferente suerit nunc ut ille curia opti-
mum vera reipublica certum ducatos ab alio lucaretur talis lucrum
est turpe & illicitum peccatum est auaritia & vibet lucrum similitudine
deinde aliquam ad latum ex eo qd subiectum futuro eventus non tamen te-
net necessarium restituere sed debet tibi filio paupero erogari
arbitrii qd vnde sane. Abi opinio lucrum p alio turpitudine puta
meretrictio ultra mortale peccatum lucrum debet pauperibus co-
gari: non tamen be necessitate sed be filio sum. Cito secun-
da sedes qd. Idem vibet be acquistato ex adulterio secundum
Odonal i sua legi qd dicunt qd debet dari ei in causa matrem
datum est i mento si vero eius adulterium cōnseruit vel econ-
trario sed primi verius credo. Abi acquisitus aliquod p trans-
aumenta legi mortaliter peccauerit & debet acquisitus erogare
pauperibus non tamen ab hoc be necessitate tenetur secundum
Hic in quarto di ipsius ar. in. Abi diebus festinus lucratus est
scribenido vel aliud manuale faciendo: Nam ultra peccatum
debet illud lucrum pauperibus erogare ut quidam dicunt si
hoc vibetur potius be confilio qd de precepto. Abi tempore mes-
sum vel vmbra marum emittit bladum vinum vel fructus ve-
la hinc tibi ventus carnis non existet talis re negotiator nec vila a
lia necessitate vel voluntate pensata sicut ut cogreget ita qd eti-
cogantur ab eo emere & ipse possit ab libitu vendere mortaliter
peccatum non tamen lucrum restituere certis plausis si
debet paupero erogari sum Ray si hoc vero est be filio sum vnde
nisi ex talia optione alio forsan dignificari qd probabilitate certa
nisi vibet qd notabilis dignitate respectu loci emittet. Ide balbi
qui emittit monetas vel alias regi ut curiam inducunt.

Imulta retentio.

Abi sciener & ammo retinendi retinet ea que restituere tenet
tur mortale est. Abi balbo superflua quo ad sustentatio-
ne in natura ipsius & familiis suis & non subuentum primo inde-
genti cui innarent probabilita figura extreme necessitatis morta-
lis peccatum sum Ray i min. di. xv. Abi debet superfluum qd ad naturam
et decumum status sui & non subuentum habenti communem ibi
genitam artem & extremam nec disponeat alias eis bene dispensare

79

bona sua mortaliiter peccauit & si non pot oculo exteris gibus
magis intigeretibus subvenire tenet sibi cuncte. Con. Abbot. ibi
ben & laius de hoc loquitur. Adi alias in quibus potuit non fuit
liberalis erga pauperes & misericordes vel subvenire tarantum seu
expulsant eos vel etiam minime si pueris seu bellicosis fine vir-
genti et quiescantibus & male viventibus elemosinas ministrav-
erunt peccatum veniale est. Adi abutere aliquem operari in opere vel
ministerio quocumque notabiliter quo potest contributum vel merce-
bem opere ei dare in malum distulit cui potuit seu de conuento po-
tio defalacione aut loco pecunie debite sibi res debet quod operatu-
re cum vendore cui potest in omnibus his viis peccatum tene-
tur ad onus dampnum quod gatur.

In ordinata affectio

Adi appetitu completo appetitur alienum ita inordinate quod si
cultus abscessit ope operari enim cuiusdam offensia mortale est. Adi in-
ste acquisita ita inordinate deligit ut eis liberatur: ut si cuius si
genus est si ne ea poterit pati & facere alia vel ordinaria pacie
potest mortale & cui proponat creaturae creatori alia veniale est.
Adi predicatione expedit substantia sua in etiisque sumptuo-
sae cogitatione diuinis deliciis & frequenter ornamenti & bu-
nus mortali mortale est. Adi fuerit notabilis excessus ultima ratione
se status fisi alias i modico est veniale.

Dicte de quinque peccatis spiritualibus nunc biambus te de
obus carnalibus & primo.

De Gula.

Vla qd sibi Augustini est inobedientia obi & potus ani-
bitas & ex hoc genere veniale est & sibi Greg. b. septem
filius. I. sauditasq; multilogi septem leticie luxurianti-
ne mortis sumptuosa culturam argua & obesitatem. Et peccatum p ea
quocumque mortis i loco. v. etatis. Pae appetente laute nimis ardenter
studioso. De quibus sic potest interrogari. Primo si huius etiatis
ti sunt ei rationabili paucis veniale est excepto i diebus leiu-
ni peccati tunc qui notabiliter bona paucem sine ei mortale est
de 200. d. 1. solit. c. 20. fl. 1. m. d. 20. ar. d. q. viij. Si con-
dit vel habet nimis laute excedens medium sine complectione m-

qualitate cibi & poti? : nā si hoc facit ppter appetitu veniale ē
Si uno aduentante & ex eora scia le mundi ingurgitat sicut
a plenior fit in carnis pte mortale ē & notat ardor i- e-qua
grefum- tū- mī- Si mīm ardēt & festinat cōmēdū si hoc
fiat solo appetitu cibi necessarij hie beat telectatoz & volup-
tati m cibō veniale ē- sed si ex hoc pati effet trās grefi pceptū
vel ecclēsie puta absq; necessitate soluere ieiunū vel come-
bere carnes tpe pibito ut satifaciat gale telectationi mor-
tale ē. Non em vīus aboz sed exp̄lēcentia en vīo ē. Si m-
mīm studiōse claria & emī p̄fōsa quiduit & p̄parant : et
cum varijs capitulo & cōseria modis Nam si circa hoc posu-
it finē suū non parēdo cōp̄fēs vīra cōditionē finaz nec la-
boribus aliquz ut satifaciat telectationi gale mortale ē alias
veniale. Si ppter gulam faceret vīus d̄t abo notabiliter no-
ciō et q̄o verifimilit̄ crederit incurrere magnam lēfionē
corporis mortale vibetur. Si commēdit carnes in qua tage
fina vel alio ecclēsie ieiunia vel septi ferij aut sabbato per
totū annū nō vergente cuius infirmitatis vel de confilio me-
bidi peccauit mortaliter. Si bibit vīus ad diuetatē aduentos
minietatē vel potentiam vīi sufficiētē ad mēbetantū vel
hoc dulitans p̄babilit̄ peccauit mortaliter fin T̄ho - secula
sc̄be - q. cl. Si si obādū sit frequens vel afficiens vīo - vīo - en-
imē - Si in dī agit aduentante aliquē ut se mēdiaret sollicitū
de cum ab bibentū vel po nendo sal in vīo ad hunc finē me-
taliter peccauit. Si esti cā mēdiare iebauit aliquē vel p̄fua
sit ad hoc mortaliter peccauit ep̄tra te pe- & re-cū infirmitas.
Si fōrbit vel p̄fauit aliquē ut absq; rationib; cā fōrberet
ieiunū ecclēsie mortaliter peccauit. Si tabernac sine mēdi-
bili cuius vel cōmīcia dissoluta frequentauit be facili p̄t ibi
esse mortale. Si ex mīm repletione p̄pūti i verba oœfia &
sciendia seu mīm veniale est. Si labuit inceptā letiāz. Ie-
scūlām carnis demonstrauit in mente per gesta corporis ex-
trīfēca mēdīmata ut solet fieri in locis & chōreis que semp-
funt cum mortali in quinq; casib; . Primo cum fiant et libe-
dime. Secundo cum fiant in ecclēsia & locis brevē bācatis q̄a
quālī faciēgimm est. Tercio cum fiant a cōlēdis vel religi-

fia cum mulieribus ratione scandali. Quarto cum fiant cum
tanta iniuri gloria qd tibi constituitur finis. Quinto quando ta-
les doceantur non curant te scandalo proprie maledicere et
am ab latrariam mortalis culpe. Adde scelitum. vii. docean-
tes te confusione leet non fidat corrupta intendere peccare
mortaliiter. Si ex minima replectione accidit ei in semper una
municia seu pollutio pater mutationem veniale est. Si vero
bac intentio paucipaliter se replens ut felices baberent pol-
lutionem sive in semper sive in vigilia mortaliiter peccavit.
etiam si causi sanitatis fecerit potest tamen pollutio contin-
gue in vigilia absq; mortalit; si contingat fine procuracione per
ter voluntatem.

De luxuria

Luxuria que ex gula sepe oitur est modicata? appelli-
tus delectatio veneret & ex suo genere est mortale
quia enim illud preceptum est. Non me debet bene quo. Et
sepe in opere distinguuntur. Primum mortale est cu dampnificatio car-
nis consistit solu in primo motu. & hoc est veniale. Secundum est
cu loquitur clementia in delectatione huc non in opere. & hoc est mor-
tale. Tertius cu clementia etiam in opere sive ad actum veniat sive
non & sic ita est mortale. Quartus est cu dampnificatio tenet non so-
li corde sed etiam passim sensu. Matthe. v. Qui vident se. & de his
vobis dicitur est s preceptis. vi. & iij. & sic hoc refutat interrogare
solu de duobus ultimis sed de colloquio lascivo & taciti. Si
quoque verbis & colloquitis lascivis ponatur inducere mulie-
rem ad operem peccati carnale sive ciborum sive alias mor-
taliter peccant. Si litteras scriptas misit portavit l recipit pro
dictis ab lascivis abundantem mortaliter peccavit. Si fecit cancri-
one vel sonetos cantavit vel legit seu subiungit cum delectati-
one lumen modi verba lascivias turpia & indecora ab paucis
tum se & alias ab lascivis mortali est. Si recipit ensim l misit
ex amore libidinose mortaliter peccavit. Si affectuat aliquem
que nouit ire ab peccato vel turpis agenti seu ab faciendo
ferocitas vel invidiositas mortaliter peccavit. Idem videtur
si affectum aliquem mulierem ab doceat & alia spectacula

illata & plibita. Si fuit mediatore inter aliquos ad buis-
modi turpia complecta. vel posuit aliquos mediatores inter
se & alios in buisimodi turpia mortalitatem peccauit. Si oculi
latus est vel amplexatus vel alias tetigit aliquam militem
non suam vel etiam masculum cum libidinosa delectatione nocte
litter peccauit etiā si nō p̄sequat̄ vltorū ad actū turpem fini-
tbo. scđa fecide. q. clm. Cō. m cibō p̄dicens om̄is theologi nā
ex quo consensus in delectationem carnalē est peccatum mor-
tale sequitur q̄ quiquid homo agit ex consensu talis dele-
ctationis ad hoc vt cani nutriat vel tenet ut sunt apud dñm ta-
ctus amplexus & libidinosa oscula vel quicquid ē buisimo
di totum est peccatum mortale. Et si uno tempore cōtinuerit
babentur pro uno peccato solum sed tanto gravius quanto
plura buisimodi occurrit. si vero diuersis temporibus vel in
ternullis sicut sicut diuersa peccata ideo in buisimodi inter-
rogandum est singillatim be necessaria circumstancia. scilicet
vbi committit et peccatum. quanto. sociens ē.
De septē opib⁹ misericordiis sp̄s lib⁹ q̄ in hoc verbi cōfident⁹
Confite. castiga. solare. remitte. fer. ora. Si cōfultus & bo-
cuit ignorantia p̄cipue ad salutē necessaria. vt p̄cepta dei
& ecclesie. articulos fidei & buisimodi. N. 13. ad hoc vides te
non faltē quo ad familiā tuā quātam potest bono modo. Si
ipse particula neglēgit atiscere & ad p̄dicacionē q̄ ire p̄cipue ex
istēs idota mortale vide. Nā talium ignoratiā nemnō exca-
sat. i. q. lxx. g. notandum. Si fuit negligens ad correctionem
fratrem cū tesseret se de peccato occulte mortali & sp̄era-
ret inde emendacionē fratris. Nam ex causa omittendo cū omnino
mortaliiter peccauit. Secundū autem si tardavit pro maiori ope-
runtate. Si non feruunt ostēnem euāgeliā in fraterno cor-
rectione aut courgentio nimis asper vel loco & tempore inver-
bito potest esse mortale et ventrale iuxta excessum. Si tempo-
re infermitatis neglegit procurare sibi & familię sue sacramen-
ta ecclie. & si quis ab ali q̄ de ex sua negligentia vel dilatatione
defunctus est p̄cipue peccato sine baptismo mortale vide-
tur. Si fuit durus & tardus iurias remittere quanto de-
buit. vita sua. Ira. Si quāsumus hanc tollerant malos &